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Petycja dotycząca podjęcia kroków w interesie publicznym i 
usprawnienia systemu prawnego 
Szanowna Pani, 

W związku z petycją z dnia 03 lutego 2023 r. dotyczącą propozycji wprowadzenia 
„dochodu z podatku" od wyrobów zawierających sól, konserwanty, sztuczne 
barwniki, sztuczne aromaty, nikotynę, kofeinę, od „fast-foodów" i produktów 
antykoncepcyjnych i przeznaczenia go na cele szpitalnych oddziałów 
kardiologicznych, gastrologicznych, bariatrycznych, wewnętrznych, uzależnień, 
onkologicznych oraz leczenia niepłodności i bezpłodności, Departament Podatku 
Akcyzowego i Podatku od Gier Ministerstwa Finansów, w zakresie swojej 
właściwości, wyjaśnia co następuje. 

Ustawą z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją 
prozdrowotnych wyborów konsumentów1, od dnia 1 stycznia 2021 r. została 
wprowadzona opłata od środków spożywczych tzw. opłata cukrowa, której 
podlegają napoje z dodatkiem substancji o właściwościach słodzących (napoje z 
dodatkiem cukrów, środków spożywczych zawierających te substancje oraz 
substancji słodzących) oraz z dodatkiem kofeiny lub tauryny. Ustawa ta 
wprowadziła również opłatę - tzw. „opłatą małpkową" - na napoje alkoholowe w 
opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml. 
Wprowadzenie opłaty na napoje bezalkoholowe, w których składzie znajduje się co 
najmniej jedna substancja o właściwościach słodzących, kofeina lub tauryna ma na 
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celu poprawę jakości diety przez ograniczenie spożycia słodkich napojów, 
ponieważ prawidłowe żywienie stanowi najważniejszy czynnik środowiskowy, 
mający wpływ na rozwój organizmu oraz zapewnienie dobrego stanu zdrowia. 

Zgodnie z art. 12c ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym2, 
Narodowy Fundusz Zdrowia środki, uzyskane z wpływów z „opłaty cukrowej", 
przeznacza na działania o charakterze edukacyjnym i profilaktycznym oraz na 
świadczenia opieki zdrowotnej związane z utrzymaniem i poprawą stanu zdrowia 
świadczeniobiorców z chorobami rozwiniętymi na tle niewłaściwych wyborów i 
zachowań zdrowotnych, w szczególności z nadwagą i otyłością. Natomiast, środki 
pozyskane z wpływów z tzw. „opłaty małpkowej", Narodowy Fundusz Zdrowia, 
zgodnie z art. 93 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi3, przeznacza na działania o charakterze edukacyjnym i 
profilaktycznym oraz na świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnień oraz innych następstw zdrowotnych 
spożywania alkoholu. 

Ponadto, odnosząc się do postulatu przekazania dochodu za produkty zawierające 
nikotynę, papierosy na cele oddziałów wewnętrznych, uzależnień i onkologicznych, 
informuję, że dochody z podatku akcyzowego od wyrobów tytoniowych oraz płynu 
do papierosów elektronicznych na bieżąco zasilają budżet państwa, który dalej jest 
redystrybuowany zgodnie z potrzebami społecznymi, w tym także o charakterze 
prozdrowotnym. 

Jednocześnie informuję, że podejmowanie działań na rzecz rozwoju prozdrowotnej 
polityki publicznej należy do zadań Ministra Zdrowia. 

Z wyrazami szacunku 

Maria Rutka 
Dyrektor 
Departament Podatku Akcyzowego i Podatku od Gier 

2 Dz. U. z 2022 r. poz. 1608 
3 Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm. 
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